8

	UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG
 Số:             /TTr-SNNMT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng         năm 2025

DỰ THẢO TỜ TRÌNH

Về việc xây dựng bảng giá đất lần đầu để công bố và áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2026 trên địa bàn thành phố Hà Nội.
Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.
Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc Hội;

Căn cứ Luật số 43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024; số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 và số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025;
Căn cứ Quyết định số 1770/QĐ-UBND ngày 27/3/2025 của UBND Thành phố về việc phê duyệt Dự án xây dựng Bảng giá đất để công bố và áp dụng từ ngày 01/01/2026 đến ngày 31/12/2026 trên địa bàn thành phố Hà Nội;
Căn cứ Văn bản số             /HĐTĐBGĐ-STC ngày       /     /2025 của Hội đồng thẩm định Bảng giá đất về việc thẩm định bảng giá đất lần đầu để công bố và áp dụng từ ngày 01/01/2026 trên địa bàn thành phố Hà Nội;
Căn cứ Hợp đồng tư vấn số HD2500114289_2507211525 ngày 22/7/2025 giữa Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hà Nội và Công ty Cổ phần Thẩm định giá và Thương mại VIC về việc Tư vấn xây dựng bảng giá đất để công bố và áp dụng từ ngày 01/01/2026 trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ dự thảo Báo cáo thuyết minh xây dựng bảng giá đất ngày ......./......./2025 của Công ty Cổ phần Thẩm định giá và Thương mại VIC (Tổ chức thực hiện định giá đất);

Sở Nông nghiệp và Môi trường kính báo cáo UBND Thành phố việc xây dựng bảng giá đất lần đầu để công bố và áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2026 trên địa bàn thành phố Hà Nội (sau đây gọi là bảng giá đất) như sau:

A. SỰ CẦN THIẾT PHẢI XÂY DỰNG BẢNG GIÁ ĐẤT
I. CĂN CỨ PHÁP LÝ:
- Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc Hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Luật số 43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 của Quốc Hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

- Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 của Chính phủ về việc quy định về giá đất;
- Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về việc quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai.

- Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính Phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành luật đất đai;

- Quyết định số 55/2024/QĐ-UBND ngày 06/9/2024 của UBND Thành phố về việc ban hành Quy định một số nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân Thành phố về xác định giá đất cụ thể trên địa bàn thành phố Hà Nội;
- Quyết định số 40/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND Thành phố về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các quy định liên quan đến đất đai trên địa bàn thành phố Hà Nội;
- Quyết định số 1770/QĐ-UBND ngày 27/3/2025 của UBND thành phố Hà Nội về việc phê duyệt Dự án xây dựng Bảng giá đất để công bố và áp dụng từ ngày 01/01/2026 đến ngày 31/12/2026 trên địa bàn thành phố Hà Nội;

II. CƠ SỞ THỰC TIỄN:
Hiện nay, Bảng giá đất đã được UBND Thành phố ban hành tại các Quyết định số Quyết định số 30/2019/QĐ-UBND ngày 31/12/2019; số 20/2023/QĐ-UBND ngày 07/9/2023; số 71/2024/QĐ-UBND ngày 20/12/2024. Tuy nhiên, để đảm bảo các nguyên tắc theo quy định tại Điều 158 và Điều 159 Luật Đất đai năm 2024, Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm giúp UBND Thành phố tổ chức việc xây dựng bảng giá đất, trình UBND thành phố để trình HĐND Thành phố quyết định bảng giá đất.
B. QUÁ TRÌNH XÂY DỰNG BẢNG GIÁ ĐẤT

I. ĐỀ XUẤT CỦA TỔ CHỨC THỰC HIỆN ĐỊNH GIÁ ĐẤT

Ngày 20/10/2025, Công ty Cổ phần Thẩm định giá và Thương mại VIC có dự thảo bảng giá đất và dự thảo Báo cáo thuyết minh xây dựng bảng giá đất với các nội dung như sau:
1. Đánh giá về điều kiện tự nhiên, kinh tế - xã hội, tình hình quản lý và sử dụng đất đai ảnh hưởng đến giá đất (chi tiết tại Báo cáo thuyết minh).
2. Nội dung, phạm vi áp dụng của Bảng giá đất:

2.1. Nội dung của Bảng giá đất:

Căn cứ Điều 12 Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ và tình hình điều tra khảo sát trên địa bàn Thành phố, Tổ chức thực hiện định giá đất đề xuất bảng giá đất quy định cụ thể các loại đất: Giá đất trồng cây hằng năm gồm đất trồng lúa và đất trồng cây hằng năm khác; giá đất trồng cây lâu năm; giá đất rừng sản xuất; giá đất ở; giá đất khu công nghiệp, cụm công nghiệp; giá đất thương mại, dịch vụ; giá đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp; giá các loại đất trong khu công nghệ cao.
2.2. Phạm vi áp dụng của Bảng giá đất:

Theo quy định tại khoản 1 Điều 159 Luật Đất đai năm 2024: Bảng giá đất được áp dụng cho các trường hợp sau đây:

a) Tính tiền sử dụng đất khi Nhà nước công nhận quyền sử dụng đất ở của hộ gia đình, cá nhân; chuyển mục đích sử dụng đất của hộ gia đình, cá nhân;

b) Tính tiền thuê đất khi Nhà nước cho thuê đất thu tiền thuê đất hằng năm;

c) Tính thuế sử dụng đất;

d) Tính thuế thu nhập từ chuyển quyền sử dụng đất đối với hộ gia đình, cá nhân;

đ) Tính lệ phí trong quản lý, sử dụng đất đai;

e) Tính tiền xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

g) Tính tiền bồi thường cho Nhà nước khi gây thiệt hại trong quản lý, sử dụng đất đai;

h) Tính tiền sử dụng đất, tiền thuê đất khi Nhà nước công nhận quyền sử dụng đất theo hình thức giao đất có thu tiền sử dụng đất, cho thuê đất thu tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê đối với hộ gia đình, cá nhân;

i) Tính giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất khi Nhà nước giao đất, cho thuê đất đối với trường hợp thửa đất, khu đất đã được đầu tư hạ tầng kỹ thuật theo quy hoạch chi tiết xây dựng;

k) Tính tiền sử dụng đất đối với trường hợp giao đất không thông qua đấu giá quyền sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân;

l) Tính tiền sử dụng đất đối với trường hợp bán nhà ở thuộc sở hữu nhà nước cho người đang thuê.
3. Thông tin về các yếu tố ảnh hưởng đến giá đất của các loại đất trong bảng giá đất:
Căn cứ các Quyết định số 55/2024/QĐ-UBND ngày 06/9/2024, số 40/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND Thành phố. Tổ chức thực hiện định giá đất đề xuất các yếu tố ảnh hưởng bao gồm: Vị trí, địa điểm của dự án; Điều kiện về giao thông; Điều kiện về cấp thoát nước, cấp điện; Diện tích, kích thước, hình thể của thửa đất; Các yếu tố liên quan đến quy hoạch xây dựng; Hiện trạng môi trường, an ninh; Thời hạn sử dụng đất; Các yếu tố khác ảnh hưởng đến giá đất phù hợp với điều kiện thực tế, truyền thống văn hóa, phong tục tập quán của địa phương (chi tiết tại Báo cáo thuyết minh ngày 20/10/2025 của Tổ chức thực hiện định giá đất).
4. Đánh giá tình hình và kết quả điều tra, khảo sát, thu thập thông tin phục vụ việc xây dựng bảng giá đất:
Tại Báo cáo thuyết minh, Tổ chức thực hiện định giá đất đã báo cáo và đánh giá về nguồn và kết quả thu thập thông tin theo quy định tại các Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 và số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ (chi tiết tại Báo cáo thuyết minh ngày 20/10/2025 của Tổ chức thực hiện định giá đất).
5. Trình tự, nội dung, kết quả xây dựng bảng giá đất:
a. Nguyên tắc xây dựng bảng giá đất:
Tổ chức thực hiện định giá đất đề xuất xây dựng bảng giá đất thực hiện theo các nguyên tắc quy định tại khoản 1 Điều 158 Luật Đất đai năm 2024.
b. Trình tự xây dựng bảng giá đất:
Tổ chức thực hiện định giá đất đề xuất xây dựng bảng giá đất theo quy định tại Điều 14 Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2025 của Chính phủ, được sửa đổi, bổ sung tại các Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 và số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 (chi tiết tại Báo cáo thuyết minh ngày 20/10/2025 của Tổ chức thực hiện định giá đất).
c. Phương pháp định giá đất:
Tổ chức thực hiện định giá đất đề xuất áp dụng các phương pháp định giá đất theo quy định tại khoản 5 Điều 158 Luật Đất đai năm 2024 và Điều 4, Điều 5, Điều 7 Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ bao gồm: Phương pháp so sánh, phương pháp thu nhập, phương pháp hệ số.
6. Phân loại khu vực, vị trí trong bảng giá đất:
Qua điều tra, khảo sát, Tổ chức thực hiện định giá đất căn cứ các nội dung về: Bảo đảm sự tương đồng tương đối giữa các phường, xã trong cùng một khu vực; Phù hợp với quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội, định hướng không gian đô thị và nông thôn của thành phố, điều kiện tự nhiên, cơ sở hạ tầng - giao thông; Hạn chế tối đa sự chênh lệch quá lớn về giá đất giữa các khu vực liền kề; Tuân thủ định hướng quy hoạch chung xây dựng Thủ đô; Đảm bảo tính ổn định, thống nhất và lâu dài nhưng vẫn linh hoạt điều chỉnh trong trường hợp có thay đổi về hành chính hoặc biến động lớn về kinh tế - xã hội.

Tổ chức thực hiện định giá đất đề xuất phân loại đất ở, đất thương mại dịch vụ, đất sản xuất kinh doanh phi nông nghiệp không phải là đất thương mại dịch vụ của 126 xã, phường trên địa bàn Thành phố thành 15 khu vực, mỗi tuyến đường gồm 04 vị trí (chi tiết tại Báo cáo thuyết minh ngày 20/10/2025 của Tổ chức thực hiện định giá đất). Cụ thể như sau:
	 STT
	Phân khu
	Ranh giới
	Các Phường - Xã

	1
	Khu vực 1
	Các phường trong vành đai 1
	Gồm 9 phường: Tây Hồ, Ngọc Hà, Ba Đình, Giảng Võ, Ô Chợ Dừa, Hoàn Kiếm, Văn Miếu - Quốc Tử Giám, Cửa Nam, Hai Bà Trưng

	2
	Khu vực 2
	Các phường trong vành đai 2 (bên hữu sông Hồng)
	Gồm 6 phường: Hồng Hà, Vĩnh Tuy, Bạch Mai, Kim Liên, Đống Đa, Láng

	3
	Khu vực 3
	Các phường từ vành đai 2 - Vành đai 3 (bên hữu sông Hồng)
	Gồm 13 phường: Phú Thượng, Xuân Đỉnh, Nghĩa Đô, Cầu Giấy, Yên Hòa, Thanh Xuân, Khương Đình, Phương Liệt, Định Công, Tương Mai, Hoàng Mai, Vĩnh Hưng, Lĩnh Nam

	4
	Khu vực 4
	Các phường ngoài vành đai 3 (bên hữu sông Hồng phía Bắc đến Đại lộ Thăng Long - trừ phường Chương Mỹ, phường Sơn Tây, phường Tùng Thiện)
	Gồm 6 phường: Thượng Cát, Đông Ngạc, Tây Tựu, Phú Diễn, Xuân Phương, Từ Liêm

	5
	Khu vực 5
	Các phường ngoài vành đai 3 (bên hữu sông Hồng phía Đông đến Đại lộ Thăng Long - trừ phường Chương Mỹ, phường Sơn Tây, phường Tùng Thiện)
	Gồm 10 phường: Tây Mỗ, Đại Mỗ, Dương Nội, Hà Đông, Thanh Liệt, Hoàng Liệt, Yên Sở, Kiến Hưng, Yên Nghĩa, Phú Lương

	6
	Khu vực 6
	Các phường nằm trong ranh giới sông Hồng - sông Đuống - Vành đai 3
	Gồm 4 phường: Bồ Đề, Long Biên, Vĩnh Hưng, Phúc Lợi

	7
	Khu vực 7
	Các xã nằm trong ranh giới sông Hồng - sông Đuống - sông Ngũ Huyện Khê - Cao tốc Hà Nội, Thái Nguyên - Quốc Lộ 2A và ĐT16
	Gồm 9 xã: Tiến Thắng, Yên Lãng, Quang Minh, Mê Linh, Phúc Thịnh, Thư Lâm, Đông Anh, Vĩnh Thanh, Thiên Lộc

	8
	Khu vực 8
	Các xã nằm trong ranh giới sông Hồng - sông Đuống - sông Ngũ Huyện Khê - vành đai 3 - cao tốc Hà Nội, Thái Nguyên
	Gồm 4 xã: Phù Đổng, Thuận An, Gia Lâm, Bát Tràng

	9
	Khu vực 9
	Các xã nằm trong ranh giới sông Hồng - sông Đáy - DT70A - Đường Lê Trọng Tấn
	Gồm 7 xã: Liên Minh, Ô Diên, Đan Phượng, Hoài Đức, Dương Hòa, Đông Sơn, An Khánh

	10
	Khu vực 10
	Các xã giáp các phường thuộc khu vực 4, nằm trong khoảng ranh giới DT73, Đ429, QL21B,  và sông Hồng,
	Gồm 12 xã: Đại Thanh, Thanh Trì, Ngọc Hồi, Nam Phù, Bình Minh, Tam Hưng, Thường Tín, Hồng Vân, Thanh Oai, Dân Hòa, Thượng Phúc, Chương Dương

	11
	Khu vực 11
	Các xã giáp khu vực 8, nằm trong khoảng ranh giới DT73, D429, QL21B, DT428 và sông Hồng,
	Gồm 4 xã: Phượng Dực, Phú Xuyên, Chuyên Mỹ, Đại Xuyên

	12
	Khu vực 12
	Các xã giáp khu vực 9, nằm trong khoảng ranh giới, D420, DT87 và sông Hồng,
	Gồm 6 phường, xã: phường Sơn Tây, phường Tùng Thiện, xã Đoài Phương, xã Phúc Lộc, xã Phúc Thọ, xã Hát Môn

	13
	Khu vực 13
	Các xã giáp khu vực 12 nằm ngoài khoảng ranh giới DT87
	Gồm 8 xã Minh Châu, Quảng Oai, Vật Lại, Cổ Đô, Bất Bạt, Suối Hai, Yên Bài, Ba Vì

	14
	Khu vực 14
	Các xã giáp khu vực 9, 12 nằm trong khoảng ranh giới sông Đáy, QL6
	Gồm 9 xã Thạch Thất, Hoà Lạc, Tây Phương, Yên Xuân, Phú Cát, Kiều Phú, Hưng Đạo, Quốc Oai, Hạ Bằng

	15
	Khu vực 15
	Các xã giáp khu vực 5, 14, nằm trong khoảng ranh giới DT429
	Gồm 6 xã Chương Mỹ, Quảng Bị, Hoà Phú, Xuân Mai, Phú Nghĩa, Trần Phú

	16
	Khu vực 16
	Các xã giáp với khu 10, 11, 15, ranh giới Hòa Bình, Hà Nam
	Gồm 8 xã Phúc Sơn, Ứng Thiên, Ứng Hoà, Mỹ Đức, Vân Đình, Hồng Sơn, Hoà Xá, Hương Sơn.

	17
	Khu vực 17
	Các xã nằm ngoài QL2A, ĐT16 (phía Bắc Hà Nội)
	Gồm 5 xã Sóc Sơn, Nội Bài, Trung Giã, Đa Phúc, Kim Anh

7. Kết quả xây dựng bảng giá đất:

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024, các Nghị định của Chính phủ quy định về giá đất; trên cơ sở các thông tin do Văn phòng đăng ký đất đai, UBND các phường, xã, các Sở ban ngành cung cấp; Qua thu thập, phân tích thông tin giá đất cụ thể dự án đã được UBND các cấp phê duyệt, giá chuyển nhượng bất động sản, giá cho thuê mặt bằng tại các khu vực. Tổ chức thực hiện định giá đất đề xuất xây dựng bảng giá đất chi tiết tại các phụ lục kèm theo.
8. Đánh giá tác động của Bảng giá đất:
(1) Việc xây dựng Bảng giá đất tuân thủ theo quy định của Luật Đất đai năm 2024, các Nghị định của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật đảm bảo nguyên tắc thị trường, đáp ứng yêu cầu thực tiễn, giảm bớt sự chênh lệch giữa giá đất quy định tại bảng giá đất và giá đất giao dịch, chuyển nhượng phổ biến trên thị trường góp phần đồng bộ cơ chế, chính sách, minh bạch thị trường bất động sản, làm cơ sở để thực hiện chính sách tài chính về đất, gắn mối quan hệ giá đất với việc thu hút đầu tư phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn Thành phố; Bảo đảm hài hòa lợi ích giữa Nhà nước, người sử dụng đất và nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư phát triển kinh tế - xã hội của Thủ đô.

(2) Mức tăng không quá lớn giúp đảm bảo hài hòa, cân đối thu, chi ngân sách, cụ thể:

- Tăng giá đất giúp phần tăng thu ngân sách nhà nước thông qua việc thực hiện nghĩa vụ tài chính về đất của tổ chức, cá nhân (thu tiền thuê đất, tiền sử dụng đất, thuế...). Tuy nhiên, mức tăng không quá đột biến do vậy không làm ảnh hưởng đến hoạt động kinh doanh, phát triển kinh tế của các tổ chức, cá nhân;

- Giá đất bồi thường trong công tác đền bù giải phóng mặt bằng được xác định theo giá đất cụ thể theo phương pháp so sánh không thấp hơn giá đất quy định tại bảng giá đất giúp bảo đảm quyền lợi của người dân hạn, chế việc khiếu nại; đồng thời đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng, sớm hoàn thành các dự án.

(3) Đối với hộ gia đình, cá nhân: Giá đất cao làm tăng giá trị tài sản của người dân, nhất là ở khu vực đô thị, từ đó cải thiện khả năng tiếp cận tín dụng khi thế chấp đất đai. Tuy nhiên, nghĩa vụ tài chính về đất đai cũng sẽ tăng, ví dụ như khi thực hiện chuyển nhượng, thừa kế, tặng cho quyền sử dụng đất. Điều này có thể gây khó khăn cho một số nhóm dân cư thu nhập thấp.
II. LẤY Ý KIẾN ĐỐI VỚI DỰ THẢO BẢNG GIÁ ĐẤT:

Ngày 20/10/2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường đăng hồ sơ lấy ý kiến đối với dự thảo bảng giá đất trên trang thông tin điện tử gồm: Dự thảo Tờ trình về việc ban hành bảng giá đất; Dự thảo bảng giá đất; Dự thảo Báo cáo thuyết minh xây dựng bảng giá đất.
Trên cơ sở ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Tổ chức thực hiện định giá đất đã tiếp thu, hoàn thiện dự thảo Tờ trình về việc ban hành bảng giá đất; giải trình ý kiến góp ý, hoàn thiện dự thảo bảng giá đất và Báo cáo thuyết minh xây dựng bảng giá đất (chi tiết tại biểu đính kèm).
III. SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG TRÌNH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH BẢNG GIÁ ĐẤT THÀNH PHỐ:
Ngày       /      /2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường có Tờ trình số ......./TTr-SNNMT về việc xây dựng bảng giá đất lần đầu để công bố và áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2026 trên địa bàn thành phố Hà Nội kèm theo hồ sơ gồm: Dự thảo bảng giá đất; Báo cáo thuyết minh xây dựng bảng giá đất; Báo cáo tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý đối với dự thảo bảng giá đất.
IV. KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH CỦA HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH BẢNG GIÁ ĐẤT THÀNH PHỐ:
Ngày       /     /2025, Hội đồng thẩm định bảng giá đất Thành phố có Văn bản số       /HĐTĐBGĐ-STC về việc thông báo kết quả định bảng giá đất lần đầu để công bố và áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2026 trên địa bàn thành phố Hà Nội.
V. TIẾP THU, GIẢI TRÌNH, CHỈNH SỬA VÀ HOÀN THIỆN DỰ THẢO BẢNG GIÁ ĐẤT THEO Ý KIẾN CỦA HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH BẢNG GIÁ ĐẤT:
Ngày     /    /2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã có Văn bản số ........../SNNMT-KTĐ gửi Công ty Cổ phần Thẩm định giá và Thương mại VIC về việc hoàn thiện dự thảo bảng giá đất;

Ngày       /      /2025, Công ty Cổ phần Thẩm định giá và Thương mại VIC ban hành Báo cáo thuyết minh xây dựng bảng giá đất và dự thảo bảng giá đất.
VI. SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG TRÌNH UBND THÀNH PHỐ:
Căn cứ Luật Đất đai năm 2024, các Nghị định của Chính phủ: số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024, số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025, số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025; Văn bản số      /HĐTĐGĐ-STC ngày 10/10/2025 của Hội đồng thẩm định bảng giá đất và Báo cáo thuyết minh xây dựng bảng giá đất, dự thảo bảng giá đất của Công ty Cổ phần Thẩm định giá và Thương mại VIC.
Sở Nông nghiệp và Môi trường kính trình UBND Thành phố trình HĐND Thành phố quyết định bảng giá đất./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Các sở: TC, XD, TP, QHKT;
- Thuế thành phố Hà Nội;          (để p/h)
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, HS, KTĐChính.

	GIÁM ĐỐC
Nguyễn Xuân Đại